НОВОСИБИРСКАЯ ОБЛАСТЬ

СУЗУНСКИЙ РАЙОН

БОЛТОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

Глава Болтовского сельсовета

РАСПОРЯЖЕНИЕ

06.06.2017 г.                                                                                                     № 18
с.Болтово

О назначении ответственного должностного лица
по противодействию распространения идеологии терроризма

         На основании ст. 5.2 Федерального закона от 6 марта 2006 года № 35-ФЗ «О противодействии терроризму» с изменениями Федеральным законом от 06 июля 2016 года №374-ФЗ (далее – Закон) и решений протокола рабочего совещания АТК НСО от 23.11.2016 №704-04/1/12
1. Назначить заместителя главы администрации Болтовского сельсовета Сузунского района Новосибирской области Хафизову Юлию Сергеевну ответственным должностным лицом, на которое возложить обязанности по противодействию распространения идеологии терроризма.
2. Провести закрепление обязанностей в должностной инструкции согласно пунктам ст. 5.2 Закона.

а) разработать и реализовать муниципальные программы в области профилактики терроризма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений;

б) организовать и проводить в муниципальном образовании информационно-пропагандистские мероприятия по разъяснению сущности терроризма и его общественной опасности, а также по формированию у граждан неприятия идеологии терроризма, в том числе путем распространения информационных материалов, печатной продукции, проведения разъяснительной работы и иных мероприятий;

в) участвовать в мероприятиях по профилактике терроризма, а также по минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений, организуемых федеральными органами исполнительной власти и (или) органами исполнительной власти субъекта Российской Федерации;

г) обеспечивать выполнение требований к антитеррористической защищенности объектов, находящихся в муниципальной собственности или в ведении органов местного самоуправления;

д) направлять предложения по вопросам участия в профилактике терроризма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений в органы исполнительной власти субъекта Российской Федерации;

е) осуществлять иные полномочия по решению вопросов местного значения по участию в профилактике терроризма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за   собой.
                                                                                           Ознакомлена:_________

Глава Болтовского сельсовета

Сузунского района Новосибирской области                                  Г.В.Гладышев